

Algemene informatie

Aanbesteding: Verwerking van Grond, Gips en Dakleer
Aanbestedende Dienst: Regio Gooi en Vechtstreek
Referentie: DOC 25013882

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage 1: Programma van Eisen, eisen t.a.v de verwerking

Vraag:

U stelt als eis dat het aangeboden gips na bewerking wordt toegepast bij de productie van nieuwe gipshoudende producten. Deze beschrijving is heel ruim. Bedoelt u hiermee dat het gips bijvoorbeeld ook als agrarisch product voor verwerking in de bodem mag worden toegepast of dat er een nieuw gipsproduct van gemaakt dient te worden, zoals nieuwe gipsplaten? En bedoelt u dat slechts het gips van GAD op die wijze verwerkt dient te worden en daardoor misschien een ander zelfde volume vervangt of dat de volledige output gips van de verwerker voor het allergrootste deel voor de productie van die nieuwe gipshoudende producten dient te worden ingezet?

Antwoord:

Opdrachtgever verlangt van Opdrachtnemer dat het door Opdrachtgever geleverde volume wordt verwerkt tot nieuwe gips houdende producten. Een toepassing als bodemverbeteraar is dus niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Verwerking van Gips

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage 1: Programma van Eisen, eisen t.a.v de indexatie

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever? Zo niet, dan vernemen we graag de reden daarvan.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verwerking van Grond
P2 Verwerking van Gips
P3 Verwerking van Dakleer

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.5.5. Kwaliteitsborging

Vraag:

U vraagt om het VCA certificaat. VCA is oorspronkelijk bedoeld om de veiligheid te waarborgen bij werkzaamheden die door aannemers worden uitgevoerd op de fabrieksterreinen van de (risicovolle) petrochemische industrie, bij derden dus. In uw bestek voert opdrachtnemer geen werkzaamheden uit op uw locaties, waardoor het hebben van VCA eigenlijk geen rol speelt in de opdracht, sterker nog, de werkzaamheden worden door de medewerkers van de aanbestedende dienst uitgevoerd op de ontvangstlocaties van opdrachtnemer. Inzamelaars die met regelmaat voor de industrie werken, dus transporthandelingen doen op die fabrieken, zullen om die reden beschikken over het VCA certificaat. Recyclers, de ontvangers van afvalstromen, voeren hun werkzaamheden uit op eigen bedrijfslocaties, waardoor de verplichting van VCA niet aanwezig is en VCA veelal geen vast onderdeel uitmaakt van de eigen certificeringsbehoefte. Dat wil niet zeggen dat veiligheid niet een vast onderdeel uitmaakt van het beleid, terreinreglement en de procedures in hun processen, integendeel, maar daar is VCA niet voor benodigd om dat te waarborgen. U vraagt niet om

transporthandelingen op uw terreinen maar om verwerking van afvalstromen op de eigen locatie van de verwerker. Wij zien dus niet de noodzaak van het hebben van VCA en, zoals beschreven, wordt daarmee ook onderscheid gemaakt. Bent u n.a.v. het vorenstaande bereid om deze eis voor de hoofdaannemer en indien sprake is van onderaanneming voor de onderaannemer te laten vallen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

In de leidraad onder paragraaf 3.5.5, derde punt, wordt aangegeven dat een VCA certificaat op zich geen vereiste is mits er een aantoonbaar vergelijkbaar certificaat kan worden aangeleverd.

Opdrachtgever is niet bereid deze kwaliteitseis te laten vervallen. De reden hiervoor is dat kwaliteit ten alle tijden gewaarborgd dient te worden op de onderdelen veiligheid, gezondheid en milieu.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Verwerking van Gips

P3 Verwerking van Dakleer

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.4 Looptijd van de overeenkomst

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat vermeldt dat de initiële looptijd één jaar en negen maanden bedraagt en daarna vijf keer met een jaar kan worden verlengd.

Zoals u waarschijnlijk bekend is, vertonen de markten voor grondstoffen en secundaire grondstoffen, waaronder ook stromen in deze aanbesteding, sterke prijsfluctuaties waar recyclers geen enkele invloed op hebben. Eén jaar vooruitkijken is zelfs niet mogelijk in de huidige markt, laat staan 7 jaar. De daarmee gepaard gaande risico's zijn dermate en onverantwoord groot dat eenzijdige verlenging niet verantwoord zou zijn om in te schrijven. Kunt u bevestigen dat het hier om vijf keer een tweezijdige verlengingsoptie gaat?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met een tweezijdige optie om te verlengen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Verwerking van Gips

P3 Verwerking van Dakleer

Beantwoord op:

18 dec 2025